- 1 -

環境審査顧問会風力部会（オンライン会議）

議事要旨

１．日 時：令和７年12月８日（月） 10時31分～11時３分

２．出席者

  【顧問】

   阿部部会長、岩田顧問、兼保顧問、河村顧問、佐々木顧問、佐藤顧問、鈴木伸一顧

問、仲敷顧問、平口顧問

  【経済産業省】

   小西環境審査担当補佐、木全環境審査担当補佐、中村環境審査係長、植田環境審査

係長、瀧澤環境影響評価担当

３．議 題 ：（１）環境影響評価準備書の審査について

         株式会社新エネルギー技術研究所 （仮称）つがる南第２風力発電事

         業

           準備書、補足説明資料、意見の概要と事業者の見解、青森県知事

          意見、環境大臣意見の概要説明

４．議事概要

 （１）開会の辞

 （２）環境影響評価準備書の審査について

    株式会社新エネルギー技術研究所「（仮称）つがる南第２風力発電事業」

      準備書、補足説明資料、意見の概要と事業者の見解、青森県知事意見、環境

大臣意見についての質疑応答を行った。

 （３）閉会の辞

＜お問合せ先＞

大臣官房 産業保安・安全グループ 電力安全課

電話：03-3501-1511（内線：4921）